pelos órgãos e en�dades integrantes do Sistema de Administração dos Recursos de
Tecnologia da Informação - SISP do Poder Execu�vo Federal, cuja previsão encontrava-se
no orçamento, atendendo às metas fiscais e, em alinhamento com a LOA e a LDO.

O valor mensal do contrato é de R$ 260.335,47 (duzentos e sessenta mil, trezentos e
trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos), com previsão de duração de 36 meses,
perfazendo o total de R$ 9.372.076,92 (nove milhões, trezentos e setenta e dois mil,
setenta e seis reais e noventa e dois centavos). Esse valor total importou uma redução
de 33,62% em relação à es�ma�va inicial.

3- O governo possui planos para implementar medidas que garantam um controle
mais eficaz dos gastos com internet durante as viagens presidenciais no futuro?